

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

SHRI DEBI PRASAD DASH TOOK OVER AS THE NEW GENERAL MANAGER OF CLW

Chittaranjan, 1st June 2023: Shri Debi Prasad Dash, an officer of the Indian Railways Service of Electrical Engineer (IRSEE) belonging to the 1987 batch, has officially taken over as the General Manager of Chittaranjan Locomotive Works (CLW) on June 1, 2023. Prior to this, Shri Dash was the Principal Chief Electrical Engineer (PEE) at Integral Coach Factory (ICF)/Chennai.

Throughout his illustrious career spanning over 30 years, he has held several crucial positions over the Indian Railways and has made significant contributions. Shri Dash played a pivotal role in the design and development of various cutting-edge railway technologies.

The entire team at Chittaranjan Locomotive Works (CLW) is looking forward to an unparalleled progress and innovation under his leadership & guidance.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

श्री देबी प्रसाद दाश ने चिरेका के नए महाप्रबंधक के रूप में संभाला पदभार

चित्तरंजन, 1 जून 2023: 1987 बैच के इंडियन रेलवे सर्विस ऑफ़ इलेक्ट्रिकल इंजीनियर (IRSEE) के अधिकारी श्री देबी प्रसाद दाश ने 1 जून, 2023 को आधिकारिक रूप से चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) के नये महाप्रबंधक के रूप में पदभार संभाल लिया है। इससे पूर्व, श्री दाश ने इंटीग्रल कोच फैक्ट्री (आईसीएफ)/चेन्नई में प्रमुख मुख्य विद्युत इंजीनियर (PCEE) के पद को गौरवान्वित किया।

30 वर्षों से अधिक के अपने शानदार सेवाकाल के दौरान, इन्होंने भारतीय रेल में कई महत्वपूर्ण पदों पर कार्य किया है और सफलता पूर्वक महत्वपूर्ण योगदान दिया। श्री दाश ने विभिन्न अत्याधुनिक रेलवे प्रौद्योगिकियों के डिजाइन और विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है।

चित्तरंजन रेलइंजन (चिरेका) की पूरी टीम नव नियुक्त महाप्रबंधक के नेतृत्व और मार्गदर्शन में अद्वितीय प्रगति और नवाचार के साथ विकास की नई परिकथा लिखेगी।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

TREE Plantation DRIVE by CLW Women's Welfare Organization(CLWWO)

Planted herbal and medicinal plants

Chittaranjan, 18.06.2023: In order to keep the earth green, a plantation drive was carried out by Chittaranjan Locomotive Works Women's Welfare Organisation (CLWWO) under the leadership of(Mrs.) Dr.Avanjali Satpathy, President CLW WOMEN'S Welfare Organization. The drive was conducted, today on June 18,2023 at Amla Vatika near Basanti Institute opposite Mihijam House and at Sanjeevani Vatika in front of the Archery Academy in Chittaranjan township. A total of 150 plants with medicinal and herbal properties were planted at the identified sites . In order to commemorate the World Environment Day,the plantation drive by CLW Women's Welfare Organization for spreading awareness at Amla Vatika was inaugurated by Mrs. Kashmira Khatoon, Horticulture Supervisor in presence of Dr.Avanjali Satpathy,President/CLWWO and Shri Debi Prasad Dash, General Manager/CLW. In this program of environmental protection, various types of posters were displayed by the volunteers of Bharat Scout and Guide District Chittaranjan to raise public awareness. In order to inspire people towards greenery and environmental protection on the earth, dignitaries wearing earth colored clothes participated in the event.

On this occasion, members of Women's Welfare Organization along with their families actively participated and planted saplings. Principal Heads of Departments and officers also took part in the tree plantation programme.

On this occasion, Mrs. Vimla Yadav (Vice President), Mrs. Anju Gupta (Secretary), Mrs. Sachika Aggarwal (Treasurer) and members of CLW Women's Welfare Organization(CLWWO) were also present on the occasion.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महिला कल्याण संगठन द्वारा किया गया पौधारोपण

लगाए गए 150 हर्बल और औषधीय पौधे

चित्तरंजन, 18.06.2023: धरती को हरा भरा बनाये रखने को लेकर चिरेका, महिला कल्याण संगठन की अध्यक्ष श्रीमती डॉ. अवंजलि शतपथी के नेतृत्व में आज 18 जून को रेल नगरी के बासन्ती स्विमिंग पुल तथा केसिया मोड़ के समक्ष अमला वाटिका में और आर्चरी अकादमी के समक्ष संजीवनी वाटिका में चिन्हित स्थलों पर कुल 150 औषधीय और हर्बल गुणों वाले पौधे लगाए गए। विश्व पर्यावरण दिवस का पालन हेतु चिरेका महिला कल्याण संगठन द्वारा पर्यावरण संरक्षण के प्रति जन जागरूकता के लिए आयोजित इच वन प्लांट वन कार्यक्रम के तहत मुख्य रूप से अध्यक्ष महोदया और श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक चिरेका की उपस्थिति में हॉर्टिकल्चर सुपरवाइजर श्रीमती कश्मीरा खातून के द्वारा फीता काटकर पौधारोपण कार्यक्रम का शुभारंभ किया गया। पर्यावरण संरक्षण के इस कार्यक्रम में भारत स्काउट एंड गाइड जिला चित्तरंजन के स्वयंसेवकों द्वारा जन जागरूकता के बाबत विभिन्न तरह के पोस्टर का प्रदर्शन किया गया। इस कार्यक्रम में धरती पर हरियाली और पर्यावरण संरक्षण के प्रति लोगों को प्रेरित करने के लिए पृथ्वी रंग के परिधान पहनकर उपस्थित गणमान्य पर्यावरण प्रेमियों ने हिस्सा लिया।

इस अवसर पर महिला कल्याण संगठन की सदस्याएं परिवार सहित शामिल हुईं और पौधारोपण किया। पौधारोपण कार्यक्रम में प्रधान विभागाध्यक्ष और अधिकारीगणों ने भी बढ़-चढ़ कर हिस्सा लिया।

इस अवसर पर संगठन की ओर से श्रीमती विमला यादव (उपाध्यक्ष), श्रीमती अंजु गुप्ता (सचिव), श्रीमती सचिका अग्रवाल (कोषाध्यक्ष) चिरेका महिला कल्याण संगठन की सदस्याएं उपस्थित थीं।

सेवा में,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी.

Press released

MOTOR CYCLES FLAGGED OFF FOR THE USE OF RPF BY GENERAL MANAGER

CHITTARANJAN: 19.06.2023; In order to improve the overall mobility of the Railway Protection Force, 06(six) nos. of Motor Cycles have been inducted into the existing fleet for the use of Railway Protection Force (RPF)/CLW.

Shri Debi Prasad Dash, General Manager flagged off the new fleet of Motor Cycles from the Administrative building premises in Chittaranjan Locomotive Works(CLW),today on 19.06.2023 in presence of Shri Birendra Kumar, IG cum PCSC/RPF/CLW along with Principal Heads of Deptts, Sr.Officers, RPF personnel.

The new fleet will add to the overall performance in ensuring better Security of workshop and Township area by improving the mobility of the Force. The team lead by Bandana Palai, Lady Sub-Inspector; Jayanti Mondal, Lady Constable; Laboni Mondal, Lady Constable; Rampal Yadav, Constable; Bijoy Kumar Shaw, Constable & Bipin Kumar, Constable from RPF CLW rode the motorcycles.

To

The News Editor

Issued by the P R deptt., CLW/Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

महाप्रबंधक ने आरपीएफ के उपयोग के लिए मोटर साइकिल को किया रवाना

चित्तरंजन, 19.06.2023: रेलवे सुरक्षा बल की समग्र गतिशीलता में मजबूती प्रदान करने के लिए, वर्तमान में उपलब्ध मोटर साइकिल की दस्ता में 06 (छह) मोटर साइकिल शामिल की गई हैं। जिसका उपयोग रेलवे सुरक्षा बल (RPF) चिरेका के चलंत दस्ता नौ जवान सुरक्षा व्यवस्था को सुदृढता प्रदान करने में करेंगे।

श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक ने चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने आज 19 जून को प्रशासनिक भवन परिसर से मोटर साइकिल टीम को झंडी दिखाकर रवाना किया। इस मौके पर श्री बीरेंद्र कुमार, महानिरीक्षक सह पीसीएससी/आरपीएफ/चिरेका सहित विभागों के प्रमुख अधिकारी, वरिष्ठ अधिकारीगण, आरपीएफ कर्मी आदि उपस्थित थे।

यह रेलवे सुरक्षा बल की टीम की सक्रियता से कारखाना और रेल नगरी क्षेत्र का बेहतर सुरक्षा सुनिश्चित करने में बल मिलेगा और गतिशीलता में भी तेजी आएगी। आरपीएफ चिरेका के महिला सब-इंस्पेक्टर बंदना पलाई ; जयंती मंडल, महिला कांस्टेबल; लबोनी मोंडल, महिला कांस्टेबल; रामपाल यादव, कांस्टेबल; कांस्टेबल बिजॉय कुमार शॉ और कांस्टेबल बिपिन कुमार के नेतृत्व में सुरक्षा दस्ता को रवाना किया गया।

सेवा में,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी.

CHITTARANJAN Locomotive Works

PRESS RELEASE

9th International Day of Yoga 2023 Celebrated in CLW

Chittaranjan, 21.06.2023: Chittaranjan, 21.06.2023: 9th International Day of Yoga 2023 was joyfully celebrated at Chittaranjan Locomotive Works (CLW) today, highlighting the significance and benefits of Yoga. The theme, "Yoga for Vasudhaiva Kutumbakam," emphasized the unity and interconnectivity of humanity.

Led by Shri Debi Prasad Dash, General Manager/ CLW, an impressive yoga demonstration took place following the Common Yoga Protocol (CYP) in Officers Club premises. Dr. Avanjali Satpathy, President / CLW-WWO graced the event . The participation of senior officers, CLW-WWO members, staff, and their families at the Chittaranjan Club premises added to the enthusiasm on the occasion.

In addition to the main celebration, yoga sessions as per the CYP were also organized at various locations such as in Works Office, Steel Foundry, KG Hospital, Workshop premises and in the Archery ground. The ELAAU Dankuni unit personnel also actively participated in the Yoga sessions alongwith officers and staff.

Shri Dash, General Manager urged everyone to embrace yoga for a healthier public life, emphasizing its contribution to individual well-being and the holistic development of the collective self. This observance of the "International Day of Yoga" 2023 at CLW aims to raise awareness among employees and officers about the numerous benefits of yoga, fostering improved productivity and overall well-being.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में 9वें अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस का पालन

चिरेका रेल कर्मचारियों और अधिकारियों ने किया योगाभ्यास

चित्तरंजन, 21.06.2023: योग से रहें निरोग के उद्देश्य के साथ योग की उपयोगिता को जन जन तक पहुंचाने हेतु 'हर आँगन योग और वासुधैव कुटुम्बकम् के लिए योग' थीम पर चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) में आज दिनांक 21.06.2023 को 9वां अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस 2023 का पालन किया गया। इस मौके पर रेलनगरी के अलग अलग निर्धारित स्थलों पर योग शिविर आयोजित किये गए। जिसमें कॉमन योगा प्रोटोकॉल (CYP) का पालन करते हुए विभिन्न विभागों के अधिकारी और कर्मचारियों ने उत्साह पूर्वक हिस्सा लेकर योगाभ्यास किया।

रेलवे बोर्ड के निर्देश पर प्रातः कार्मिक विभाग द्वारा चित्तरंजन क्लब में आयोजित कार्यक्रम में, श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक/चिरेका एवं डॉ अवांजलि शतपथी, अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन की गरिमामयी उपस्थिति में प्रमुख विभागीय अधिकारियों और अधिकारियों ने योगाभ्यास किया। इसके अलावा रेल क्षेत्र के वर्क्स ऑफिस, स्टील फाउंड्री, चिकित्सा भवन, कारखाना लोको और चिरेका की सहायक इकाई डानकुनी में दो जगहों पर योग शिविर का आयोजन किया गया। जहाँ बड़ी संख्या में चिरेका कर्मियों ने हिस्सा लेकर योग दिवस के उद्देश्य को सफल बनाया। योग विशेषज्ञ द्वारा शिविर में उपस्थित अधिकारियों और कर्मचारियों को योग का अभ्यास कराया गया। साथ ही आरपीएफ चिरेका विंग के द्वारा भी आर्चरी अकादमी में योग शिविर आयोजित किये गए।

इस मौके पर सभी विभागों के प्रधान अध्यक्ष और चिरेका महिला कल्याण संगठन की सदस्या, अधिकारी व कर्मचारी परिवार के सदस्यों के साथ शामिल हुई।

सेवा में, समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है।

CHITTARANJAN Locomotive Works

PRESS RELEASE

CLW Achieves Milestone: 100th locomotive of FY 23_24 flagged off

Chittaranjan, 26.06.2023: Chittaranjan The 100th electric locomotive, WAG 9HH (90039) of the financial year 2023-24 was flagged off, today from the Test Shed of Shop-19 of CLW workshop premises by staffs superannuating during the month of June-2023. Shri Debi Prasad Dash, General Manager/CLW along with Principal Heads of Deptt., Sr. Officers, supervisors and staff were present during the flag off. This remarkable accomplishment was achieved in a record-breaking 70 working days, marking the fastest production rate in any fiscal year.

This milestone is a testament to our commitment to excellence in locomotive production. Shri Debi Prasad Dash, General Manager congratulated the entire 'Team CLW' for this remarkable achievement. With this achievement, CLW aims to reach new heights in locomotive manufacturing during the current fiscal year.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका निर्मित 100वें रेलइंजन को किया गया रवाना

रिकॉर्ड 70 कार्य दिवसों में किया 100 रेलइंजनों का उत्पादन

चित्तरंजन,26-06-23: सर्वाधिक विद्युत रेलइंजन उत्पादन का विश्व कीर्तिमान रचने वाली भारतीय रेल की उत्पादन इकाई चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने चालू वित्तीय वर्ष 2023-24 में रिकॉर्ड 70 कार्य दिवसों में 100वां रेलइंजन उत्पादन कर एक ऐतिहासिक सफलता हासिल की है। यह उपलब्धि किसी भी वित्तीय वर्ष के कार्य दिवसों की तुलना में सबसे अग्रणी है। आज 26.06.2023 को चिरेका उत्पादित 100वां रेलइंजन,WAG9HH (90039) को राष्ट्र सेवा के लिए समर्पित किया गया। श्री देबी प्रसाद दाश, महाप्रबंधक, चिरेका के गरिमामई उपस्थिति एवं नेतृत्व में जून माह में सेवानिवृत हो रहे चिरेकाकर्मियों ने शॉप 19 के टेस्ट शेड से रिकॉर्ड 100वें रेलइंजन को हरी झंडी दिखाकर समारोह पूर्वक इसे रवाना किया। इस मौके पर चिरेका के विभागों के प्रधान अध्यक्ष, वरीय अधिकारी, पर्यवेक्षक सहित कर्मचारी गण उपस्थित थे।

यह उपलब्धि पूर्ण रेलइंजन उत्पादन की सफलता महाप्रबंधक महोदय के प्रेरणा, प्रोत्साहन, मार्गदर्शन और चिरेका के अधिकारियों और कर्मचारियों के समर्पित सामूहिक प्रयास का परिणाम है। इस प्रगति और उपलब्धि के लिए श्री देबी प्रसाद दाश ,महाप्रबंधक ने चिरेका टीम को बधाई दी।

आशा है कि चिरेका इस मौजूदा वित्तीय वर्ष 2023-24 में फिर से निर्धारित लक्ष्य को पार कर एक नया कीर्तिमान स्थापित करने में सक्षम और सफल होगा।

सेवा में,

संपादक महोदय

चिरेका के जनसंपर्क विभाग द्वारा जारी ,